重庆市綦江区林业局
关于开展《种子法》宣传月活动的通知
各街镇，国有林场：

《种子法》于2021年12月24日经第十三届全国人大常委会第三十二次会议修订通过，自2022年3月1日起施行。为贯彻落实新修订的《中华人民共和国种子法》和配套规章（以下简称《种子法》），普及种子管理基本知识，进一步提升种子管理和种业发展水平，结合实际，现将开展《种子法》宣传月活动有关事项通知如下：

一、精心组织，扎实推进

各街镇、单位要根据工作实际，切实抓好《种子法》的学习宣传贯彻工作，强化落实，统筹推进，确保普法工作的有效性。要充分利用春、秋两季种苗生产供应重点时段，大力组织开展《种子法》宣传、学习活动，促使《种子法》各项规定顺利实施。同时，要结合疫情防控要求，以结果为导向，采取针对性强、形式多样、效果明显的工作方式，确保普法工作平安、有序推进。

二、广泛宣传、突出重点

要营造浓厚的舆论氛围，进一步增强全社会保护林业植物新品种和打击制售假冒伪劣林草种苗的意识。

（一）开展《种子法》学习。扎实推进“我为群众办实事”实践活动，分批开展林草种子生产经营、管理等从业人员的法律法规、种苗行业标准等学习，切实提高生产经营者依法从业的意识。

（二）开展专题宣传。组织相关工作人员及种苗生产经营者学习领会《种子法》及相关制度规定，充分运用新媒体、宣传画、横幅、户外普法等形式营造宣传氛围，开展送法下乡、送法到户，发放《种子法》等相关宣传资料，引导规范生产经营秩序，夯实全行业懂法守法基础。

三、认真总结、及时反馈

认真总结《种子法》学习宣传活动，归纳提炼经验做法，注重收集相关素材。于2022年5月底前将开展《种子法》宣传情况及活动图片（图片像素不低于3M）报送区林业局生态修复科。

联系人：张锐；联系电话：13883781069；电子邮箱：2546430754@qq.com。

附件：中华人民共和国种子法

                  重庆市綦江区林业局
                            2022年3月24日

（此件公开发布）